PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

PW371 - Chaqueta acolchada

de alta visibilidad PW3
Coleccion: PW3 Alta Visibilidad
Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: Tejido Ripstop
100% Poliéster 85g

Tejido en contraste: 94% Poliéster,
6% Elastane, 160g, laminado a un
micro-polar 100% Poliéster, 150g g
Tejido del forro: 100% Poliamida
190g

Material de relleno:
Poliéster 170g

Relleno 100%

Informacion del producto

Esta chaqueta acolchada de alta visibilidad
PW3, disefiada a conciencia, cuenta con cinta
reflectante HiVisTex Pro para una mayor
libertad de movimiento. El exterior de Ripstop
de Poliéster combinado con el ligero aislante
térmico Insulatex genera una soluciéon
ultrasuave e impermeable para su uso a la
intemperie. Otras interesantes caracteristicas
incluyen cierre por cremallera Ezee Zip y
bolsillos con cremallera para mayor seguridad.

Normas

EN ISO 20471 Clase 2 (SIZE S)

EN ISO 20471 Clase 3 (SIZE M UPWARDS )
RIS 3279 TOM Issue 2 (Sdlo naranja)
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PORTWEST

PW3 Alta Visibilidad

El vestuario de alta visibilidad Portwest PW3 se
caracteriza por sus frescos disefios dindamicos,
los tejidos Premium y hechuras
contemporaneas. Utiliza la avanzada cinta
retrorreflectante HiVisTex Pro. Cinta
segmentada termo-adherida que se flexiona con
el movimiento. Certificado segun las tltimas
normas internacionales de alta visibilidad, para
una proteccion completa.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta
visibilidad cumple estrictos requisitos de disefio
y confeccion, para asegurar su conformidad con
las ultimas normas EN ISO 20471 y ANSIL.
Innovadora y técnica, nuestra coleccion de alta
visibilidad es ideal para aquellos que no
transigen con la moda, comodidad, proteccion y
prestaciones.

Caracteristicas

- El acabado premium resistente a manchas
repele aceites, agua y suciedad.

- El suave forro interior de Insulatex ofrece
calidez y comodidad

- Ligera y flexible cinta reflectante HiVisTex
Pro segmentada para mayor visibilidad

- Bolsillos laterales con cremallera
- Bolsillo oculto para el mévil

- Pufios y borde inferior elésticos, para confort
y calidez
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PW371 - Chaqueta acolchada de alta visibilidad PW3
Cédigo de producto: 6103330000

Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd

Bracetown Business Park
D15 YN2P, Ireland

Cert. N2: 2777/14183-01/E00-00

SATRA Technology Centre Ltd

SATRA Technology Park
NN16 8SD, United Kingdom

Cert. N°: AB0321/18401-01/E00-00

Cuidados de lavado

w X B

Carton Dimensions/Weight

Item
PW3710BRS
PW3710BRM
PW3710BRL
PW3710BRXL
PW3710BRXXL
PW3710BRXXXL
PW3710BR4XL
PW3710BR5XL

Colour
Naranja/Negro

Naranja/Negro

Naranja/Negro

Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro

Naranja/Negro

= X

(Organismo Notificador N2.

MAX
25x

(Organismo Notificador N2.: NB: 2777)

Weight(Kg)
0.7620
0.8220
0.8800
0.9220
8.8000
1.0100
1.0000
1.1200

: AB: 0321)

Cubic(m?)
0.1508
0.1508
0.1508
0.1508
0.1508
0.1508
0.1508
0.1508

EAN13

5036108306770
5036108306763
5036108306756
5036108306787
5036108306794
5036108306800
5036108306732
5036108306749

DUN14

15036108795854
15036108795847
15036108795830
15036108795861
15036108795878
15036108795885
15036108795816
15036108795823
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